北京物业管理行业协会文件

北京物协文〔2023〕44 号

关于开展北京市物业行业人力资源发展情况调研的通知

各物业企业：

为深入了解北京市物业行业人力资源发展现状及发展

趋势，总结优秀企业发展先进经验，加快推动物业管理行业

向现代服务业转型升级。我会决定开展北京市物业行业人力

资源发展情况调研工作。

一、调研内容及应用

（一）调研范围

在北京市开展物业服务工作的物业服务企业。

1、总部型物业服务企业，总部设在北京的，填报的数

据只需填报北京区域相关数据；总部未设在北京的，填报的

数据只需填报北京区域相关数据。

2、本次研究有关指标数据均截止到 2022 年 12 月 31 日。

（二）调研内容

本次调研针以物业企业填报数据为依据，对物业服务企

业人力资源相关的各项指标，如岗位构成、人员文化水平、

年龄结构、薪资水平等进行综合研究分析，力求最大程度反

映北京市物业行业人力资源发展现状及发展趋势。

（三）撰写《2022 年北京市物业行业人力资源发展报告》

本次研究的工作成果主要以报告形式体现，根据调研搜

集的数据为基础，撰写《2022 年北京市物业行业人力资源发

展报告》。

二、声明

企业填报数据仅为编写调研报告使用，我会负有保密责

任，未经企业书面确认，不将任何企业数据外泄给其他任何

第三方。

三、填报时间

即日起-8 月 31 日

四、填报要求

（一）本次调研面向全市所有物业企业，协会所有会员

单位均需填报，非会员单位自愿填报。

根据我会积分管理办法规定，所有参与填报的单位都将

获得相应积分。

（二）请各单位安排人力资源工作负责人完成填报工作，

严格按照各项调研内容进行填报，填报之前请认真观看填报

说明视频（请查看附件）。

五、填报方式

请各单位将企业人力资源调研表（附件 1）电子版发送

至协会邮箱：bjwyxh@sina.com

邮件主题：人力资源调研表+企业简称，邮件注明填报

人姓名与联系方式。

六、协会咨询电话

樊老师 66411619 18201128580

崔老师 63396255

2023 年 8 月 15 日

mailto:bjwyxh@sian.com